ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THỦY  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tham gia góp ý kiến đối

với dự thảo Đề án và Nghị

quyết Quy định mức thu, chế

độ thu, nộp, quản lý, sử dụng

phí đăng ký giao dịch bảo

đảm, phí cung cấp thông tin

về giao dịch bảo đảm bằng

quyền sử dụng đất, tài sản gắn

liền với đất

Trà Thủy, ngày 27 tháng 3 năm 2024

                           Kính gửi:  - Thường trực Đảng ủy;

 - Thường trực HĐND xã;

 - MTTQVN&các Hội đoàn thể xã;

 - Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, đơn vị trường

học trên địa bàn xã;

 - Cán bộ, công chức, người hoạt động không

chuyên trách xã, thôn;

 - Trưởng các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 876/UBND-NS ngày 25/3/2024 của UBND huyện

Trà Bồng về việc tham gia phản biện, góp ý kiến  đối với dự thảo Đề án và Nghị

quyết Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng phí đăng ký giao

dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm bằng quyền sử dụng

đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND xã có

ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể, Trưởng các thôn

tổ chức lấy ý kiến, tham gia góp ý kiến (trực tiếp hoặc bằng văn bản) đối với dự

thảo Đề án và Nghị quyết Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng

phí đăng ký giao dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

gửi kèm theo Công văn số 380/STP-HCTP&BTTP ngày 18/3/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh (có gửi kèm theo); gửi về UBND xã (qua Bộ phận Tư pháp - hộ tịch).

Thời gian hoàn thành lấy ý kiến trước ngày 01/4/2024 để tổng hợp.

2. Trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn

thể giao Tư pháp - hộ tịch có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND xã tham

gia ý kiến gửi PhòngTư pháp huyện trước ngày 10/4/2024.

2

Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, Trưởng các thôn trên địa bàn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Tâm

		2024-03-27T15:47:53+0700

		2024-03-27T16:00:25+0700

		2024-03-27T16:00:25+0700